Marc. 14. nedixit, ac fregit, deditq; discipulis suis dicens.
 Luc. 22. Accipite & comedite, hoc est corp^o meū quod
 pro vobis tradetur, hoc facite in meam commē
 Missa ab morationem. Hac igitur institutione formati
 apostolis cœperunt apostoli sacroſanctum mysterium fre
 celerata. quētare, eam, quam Christus expreſſerat, & for
 manſeruantes in verbis, & materiam tenentes
 in rebus. Sicut Apostol^o Corinthijs protestatur.
I. Cor. II. Ego (inquit) accepi à domino, quod & tradidi
 vobis: quoniam dominus Iesu in qua nocte tra
 debatur, accepit panem, & benedixit, & cœt.
S. Petrus. Primus ergo beatus Petrus Apostolus Missam
 Antiochiae dicitur celebasse, in qua tres tantū
 orationes in primordio naſcentis ecclesiae dice
 bantur. Cetera verò diuersis temporibus, & à
 diuersis personis leguntur adiecta, prout Chri
 stianæ religionis cul'tu crescente, viſa sunt de
 centius conuenire. Hoc enim officium tam pro
 uida reperitur ordinatione esse dispoſitum, vt
 Optimèdi quæ per Christū gesta sunt & in Christū, ex ma
 ſpōſitūmis gna parte contineat, ex quo Christus de cœlo
 ſe officiū descendit, viſque dum ascendit in cœlum: & ea
 * D. Th. 3. tam verbis quām signis admirabili quadam ſpe
 p. q. 83. ars cie repræſenter. Ipsiſum autem officium conſiſtit
 tic. 4. in quatuor, in personis, operibus, verbis, & re
 Missa cōſi bus. Tres enim ſunt ordines personarum, cele
 ſtit in qua brantes, ministrantes, & circumſtantes. Tres ope
 tuor. rum ſpecies, geſtus, actus, & motus. Tres diuers
 ſtrates verborum, orationes, modulationes, le
 Oñia que ſtiones. Tres rerū materies, ornamenti, instru
 in miſla menta, & elementa. Hæc omnia diuinis ſunt ple
 fiunt my: na myſterijs, ac ſingula cœleſti dulcedine redū
 dantia

dantia. Si tamen diligentem habeant inspeſtoſ: ſterijs plena
 rem, qui noriſ ſugere mel de petra: oleumq; de naſſunt.
 faxo durifimo. Quis autem nouit ordinem cœ Deut. 32.
 li, & ponit rationes eius in terra? puteus enim Iob. 38.
 altus eſt, & in quo hauriam aquam vas non ha: loan. 4.
 beo, niſi porrigatille qui dat omnibus affluen: Iaco. 1.
 ter, & non impropreat: vt inter medium mon: Psal. 103.
 tium tranſeuntem hauriam aquam, in gaudio Eſai. 11.
 de fontibus Saluatoris. Pulsans ergo pulsabo, ſi Inuoca:
 forte clavis David aperire dignetur, vt introductio.
 cat me rex in cellam vinariam, in qua mihi ſu: Apoc. 3.
 pernum demōſtret exemplar, quod Moysi fuit Cantic. 1.
 in monte monstratum, quatenus sacroſanctum Exod. 25.
 altaris officium eo valeam reuelante differere, S. p. 10.
 qui linguaſ inſentium facit eſſe diſertas, cuius Ioan. 3.
 ſpiritus vbi vult ſpirat, diuidens ſingulis prout 1. Cor. 12.
 vult: ad laudem & gloriā trinitatis, ad profe:
 ſtum & utilitatē legentium, ad meorum veniā
 & indulgentiam peccatorum. Si quid ergo di: Humilis
 gnum in hoc reperietur opuſculo, diuinæ gra: & pia pro
 triæ penitus aſcribatur, Nam omne datum o: testatio.
 ptimum, & omne donum perſectum; defiſum Iacob. 1.
 eſt deſcendens à patre lumen, ſi quid indi
 gnūm, iſufficientiæ deputetur humanae, nam
 corpus quod corrumpitur aggrauat animam,
 & deprimit terrena inhabitatio ſenſum multa
 cogitantem. Conſuetudinem autem apostoli: Sap. 9.
 cœ ſedis, non illam quam olim legi: ur habuiffe,
 ſed eam quam nunc habere diuſeſit, profe:
 quendam dispoſui, quæ diſponente domi:
 no, ceterarum ecclesiārum ma
 ter est & magistra.